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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADY I ZARZĄDU DZIELNICY WRZESZCZ GÓRNY 

ZA ROK 2025 

Rok 2025 był pierwszym pełnym rokiem działalności Rada Dzielnicy Wrzeszcz 

Górny IV kadencji.  Z powodu zmniejszenia się liczby mieszkańców od obecnej kadencji 

Rada pracuje w składzie piętnastoosobowym. 

Od 28 października 2024 r. tj. od pierwszej sesji funkcję Przewodniczącej Rady 

pełni Anna Półtorzycka a Zastępcy Przewodniczącej Michał Szulta. 

 

Zarząd Rady Dzielnicy IV kadencji stanowią: 

Irola Ferlin – Przewodnicząca Zarządu 

Krzysztof Puternicki – zastępca Przewodniczącej Zarządu 

Michał Błaut – Członek Zarządu 

Ewa Woźna – Członkini Zarządu 

SIEDZIBA 

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny mieściła się do listopada 2025 r. przy 

al. Grunwaldzkiej 127 w starej, zniszczonej kamienicy z początków XX wieku, 

na tzw. Wysepce, którą otacza z jednej strony ruchliwa ulica a z drugiej tory tramwajowe.  

W pomieszczeniach nie było stałego ogrzewania. 

Obecnie dzięki staraniom Przewodniczącej Zarządu i Przewodniczącej Rady  

oraz życzliwości Pracowników Gdańskich Nieruchomości i Wydziału Infrastruktury 

Urzędu Miasta siedziba Rady mieści się w lokalu przy al. Grunwaldzkiej 39. Został on 

wyremontowany i dostosowany do naszych potrzeb. Ma bezpośredni, bezpieczny dostęp 

z ulicy i wejście dostosowane dla niepełnosprawnych. Uroczyste otwarcie siedziby  

z udziałem władz Miasta, Radnych poprzednich kadencji i mieszkańców odbyło się  

4 grudnia 2025 r. Obecnie dysponujemy ciepłymi, jasnymi pomieszczeniami, które służą 

nam i mieszkańcom dzielnicy. 

Mimo trudnych warunków w poprzednim lokalu odbywały się sesje, spotkania 

komisji problemowych, dyżury radnych i spotkania z mieszkańcami.  

BUDŻET DZIELNICY 

Rada Dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2025 r. dysponowała budżetem w wysokości  

234 612 zł. Wysokość budżetu uzależniona jest od liczby mieszkańców oraz frekwencji  

w wyborach do Rady. Środki wydatkowane są na podstawie podejmowanych na sesjach 

uchwał w sprawie przeznaczenia środków na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz 

Górny.  
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W 2025 r. na poszczególne projekty przeznaczono następujące kwoty: 

1.           Organizacja transportu dla dzieci (kolonie z Fundacja Droga) - 10 000 zł 

2. Podwieczorki przy Muzyce 2025   - 16 000 zł 

3. Warsztaty Rysowania Karykatur   - 4 000 zł 

4. V Wrzeszczański Piknik Zdrowia i Urody - 15 000 zł 

5. V Wrzeszczański Bal Seniorów - 15 000 zł 

6. Koncert Jubileuszowy z okazji 80-lecia istnienia chóru Towarzystwa Śpiewaczego 

im. Karola Szymanowskiego - 3 000 zł 

7. Mural na terenie dzielnicy - uroczystość odsłonięcia (zmieniono na projekt 

otwarcie siedziby) – 5 000 zł 

8. Organizacja warsztatów florystycznych dla mieszkańców Wrzeszcza – 10 000 zł 

9. Akcja Zima - Wydawanie gorących posiłków dla osób starszych oraz osób  

w kryzysie bezdomności - 8 000 zł 

10. Aktywizacja Mieszkańców -15 000 zł 

11. Gra Terenowa na Orientację Gaj Gutenberga - edycja IX - 4 000 zł 

12. Sąsiedzka Szkoła 2025 - 27 650 zł 

13. Dziewczyńska MOC - warsztaty samoobrony i asertywności - 5 000 zł 

14. Wrzeszczańska Choinka 2025 – 10 000 zł 

15. Peleton z Wrzeszcza Górnego na Wielkim Przejeździe Rowerowym 2025 - 8 000 zł 

16.       Wrzeszcz Pointz – na ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego - 10 000 zł 

17.       Utrzymanie domeny i strony internetowej Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny – 450zł 

18.       Odtworzenie schodów do Parku Jaśkowej Doliny od strony ul. Sobótki – 7 000 zł 

 

W rezerwie finansowej pozostało – 61 512 zł. 

Wszystkie zaplanowane działania odbyły się a faktury wraz z opisem zostały 

dostarczone w odpowiednim czasie i zaakceptowane przez Biuro ds. Rad Dzielnic  

i Współpracy z Mieszkańcami lub rozliczone przez inne jednostki miasta (Gdański 

Ośrodek Sportu Szkolnego, Gdański Zarząd Dróg i Zieleni). 
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W ramach budżetu dzielnicy zrealizowano następujące projekty: 

1. Organizacja transportu dla dzieci 

Projekt miał na celu wsparcie rodzin w trudnej sytuacji ekonomicznej poprzez 

dofinansowanie transportu dzieci na letnie kolonie organizowane przez Fundację Droga. 

Dzięki środkom Rady Dzielnicy pokryto koszt wynajmu autokarów, co umożliwiło 

darmowy udział dodatkowej czwórce dzieci z naszej dzielnicy. Transport zapewnił 

wszystkim uczestnikom bezpieczny dojazd, a dzieci mogły aktywnie spędzać czas, 

integrować się z rówieśnikami i korzystać z atrakcji kolonijnych. Projekt znacząco 

zwiększył dostępność wypoczynku dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji oraz promował 

równość szans i solidarność społeczną. 

2. Podwieczorki przy Muzyce 2025 

 

Projekt muzycznych spotkań plenerowych w przestrzeni Wrzeszcza Górnego został 

zrealizowany w 2025 roku po raz piąty i spotkał się z dużym zainteresowaniem 

mieszkańców oraz gości dzielnicy. W jego ramach zorganizowano serię koncertów  

na świeżym powietrzu w przestrzeni parku przy ul. De Gaulle’a.  

Wykonawcami podczas tych spotkań byli profesjonalni muzycy, którzy zaprezentowali 

publiczności różnorodny repertuar obejmujący utwory z różnych gatunków muzyki 

popularnej.  Każdy uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. Spotkania przyciągały zarówno 

miłośników muzyki, jak i osoby, które chciały miło spędzić czas na świeżym powietrzu. 

O zaangażowanie artystów oraz dobór repertuaru zadbała Pani Marzena Sikała – 

skrzypaczka i arteterapeutka, absolwentka Akademii Muzycznej w Gdańsku oraz studiów 

podyplomowych Arteterapii w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. 

Kwotę dofinansowania przeznaczono na honorarium dla artystów i obsługę 

techniczną czterech koncertów:  

I. 7. sierpnia z programem "LITHIUM" wystąpił dla ok. 80 widzów duet DEAE  

w składzie Zosia Ilnicka i Ola Rzepka. 

II. 14 sierpnia z programem "Letnia Zaucha” wystąpił dla ok.100 widzów zespół 

Siciarek Electrc Squad – Jacek Siciarek, Hubert Świątek, Tomasz Przyborowicz 

i Michał Lasota. 

III. 21 sierpnia z programem "Noce na oceanie” wystąpił Waldek Mieczkowski 

Band w składzie: Waldemar Mieczkowski – gitara, wokal, Jacek Jakubowski - 

akordeon, wokal oraz Krzysztof Janiszewski – gitara basowa. Zespół wystąpił 

dla ok. 90 widzów. 

IV. 28 sierpnia 2025 r. z programem "CHANSON LUBI JAZZ..."  wystąpił zespół 

Margaux & FRIENDS w składzie: Margaux Kier – śpiew, Artur Jurek - piano, 
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Marzena Sikała – skrzypce, Janusz Mackiewicz – kontrabas oraz Maksymilian 

Kreft – perkusja. Zespół wystąpił dla ok. 120 widzów. 

 

3. Warsztaty Rysowania Karykatur 

 

Warsztaty odbyły się 30 października i 29 listopada2025 r. w siedzibie Rady Dzielnicy. 

Wzięło w nich udział 20 osób. Przeprowadził je Łukasz Szostak profesjonalnie zajmujący 

się tworzeniem karykatur do czasopism i ilustracji do książek. 

Kwotę dofinansowania przeznaczono na honorarium dla artysty. Projekt polegał  

na przeprowadzeniu dwóch kilkugodzinnych warsztatów plastycznych z zakresu sztuki 

karykatury, które zostały zrealizowane zgodnie z założeniami. Podczas zajęć uczestnicy 

uczyli się, jak w zabawny i prosty sposób uchwycić esencję modela oraz jak wyodrębniać 

cechy charakterystyczne, które sprawiają, że rysunek staje się jednocześnie 

humorystyczny i wiernie oddaje podobieństwo do rysowanej osoby. 

Uczestnicy zapoznali się z technikami stosowanymi przez rysowników ulicznych, 

twórców komiksów, animatorów oraz ilustratorów prasowych. W trakcie warsztatów 

ćwiczyli spostrzegawczość, rozwijali wyobraźnię oraz odkrywali, w jaki sposób kilka 

prostych linii może przekształcić zwykły portret w wyrazistą i charakterystyczną 

karykaturę. 

Zajęcia stanowiły nie tylko trening umiejętności plastycznych, ale również okazję  

do nabrania dystansu do siebie i spojrzenia na rzeczywistość z większym poczuciem 

humoru. 

4. V Wrzeszczański Piknik Zdrowia i Urody 

 

Piknik był kontynuacją plenerowej imprezy zapoczątkowanej w 2019 roku i został 

zrealizowany 14 czerwca 2025 r. jako wydarzenie promujące zdrowy styl życia. Impreza 

odbyła się zgodnie z założeniami i po raz kolejny przyciągnęła mieszkańców w różnym 

wieku, którzy chętnie uczestniczyli w przygotowanych atrakcjach oraz działaniach 

prozdrowotnych i edukacyjnych. 

Podczas pikniku zaproszone firmy prezentowały naturalne kosmetyki oraz produkty 

związane ze zdrowym trybem życia, co pozwoliło uczestnikom zapoznać się z ofertą 

lokalnych przedsiębiorców i producentów promujących ekologiczne oraz naturalne 

rozwiązania. Firmy medyczne przeprowadzały bezpłatne badania, w tym pomiar poziomu 

cukru we krwi, ciśnienia tętniczego oraz masy ciała, udzielając jednocześnie informacji 

na temat zasad zdrowego odżywiania i profilaktyki zdrowotnej. 

Dla najmłodszych uczestników przygotowano wiele atrakcji – dzieci mogły bawić się 

na zamku dmuchanym, korzystać z waty cukrowej oraz uczestniczyć w zabawach 

prowadzonych przez animatorów, co zapewniło im aktywną i radosną formę spędzania 

czasu. 
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Podczas imprezy uczestnicy częstowani byli zdrowymi potrawami, wśród których 

znalazły się zupy warzywne, hummus oraz kiszone ogórki. Realizacja pikniku przyczyniła 

się do promocji postaw prozdrowotnych, zwiększenia świadomości zdrowotnej  

oraz zacieśnienia więzi społecznych w lokalnej społeczności, co było zgodne z głównym 

celem tego projektu. 

5. V Wrzeszczański Bal Seniorów 

 

Bal odbył się 11 października 2025 r. w restauracji „Hacjenda”. Udział wzięło  

90. seniorów z Wrzeszcza Górnego. Został zorganizowany jako wyjątkowe wydarzenie 

integracyjne, które miało na celu aktywizację społeczną najstarszych mieszkańców tej 

części miasta oraz stworzenie okazji do wspólnego spędzania czasu w radosnej  

i przyjaznej atmosferze.  

Seniorzy chętnie włączali się do wspólnej zabawy przy muzyce na żywo, integrując się 

ze sobą i nawiązując nowe kontakty. 

Dodatkową atrakcją był konkurs z nagrodami poświęcony historii i ciekawostkom  

o Wrzeszczu.  Zabawa, muzyka i śmiech towarzyszyły seniorom przez cały wieczór,  

a wydarzenie przyczyniło się do wzmacniania więzi sąsiedzkich oraz podkreślenia 

znaczenia aktywnego i twórczego spędzania czasu w gronie rówieśników. 

Fundusz projektu został przeznaczony na poczęstunek, obsługę, honorarium  

dla zespołu muzycznego i wodzireja oraz drobne nagrody w konkursach i dekorację Sali. 

6. Koncert Jubileuszowy z okazji 80-lecia  istnienia chóru Towarzystwa Śpiewaczego 

im. Karola Szymanowskiego. 

 

Projekt polegał na wsparciu organizacji koncertu jubileuszowego z okazji 80-lecia 

istnienia chóru Towarzystwa Śpiewaczego im. Karola Szymanowskiego. Środki 

przeznaczono na wynajęcie fortepianu i honorarium dla wykonawców. Koncert odbył się 

9 listopada 2025 r. w kolegiacie NSJ w Gdańsku – Wrzeszczu. Wysłuchało go ok. 300 osób. 

Koncert było jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych w dzielnicy. Odbył się  

z udziałem zaproszonych solistów oraz zespołu smyczkowego. Podczas koncertu 

wykonano zarówno utwory polskie, jak i zagraniczne, sakralne i świeckie, a także 

kompozycje gdańskiego twórcy Stanisława Kwiatkowskiego, co pozwoliło uczestnikom 

poznać bogactwo lokalnej i światowej tradycji muzycznej. 

W trakcie koncertu wręczono dyrygentce i prezesowi Towarzystwa Nagrodę 

Prezydenta Miasta Gdańska w dziedzinie kultury, o której przyznanie wnioskowała Rada 

Dzielnicy. 
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7. Organizacja warsztatów florystycznych dla mieszkańców Wrzeszcza 

 

Zgodnie z projektem zorganizowano 24 października 2025 r. dwie tury warsztatów 

florystycznych.  

Zajęcia odbyły się w 5 grupach, łącznie wzięło w nich udział 96 osób. Uczestnicy uczyli 

się podstawowych zasad przygotowywania kompozycji, obejmujących dobór materiałów 

florystycznych, techniki układania kwiatów oraz estetyki. Wykonane przez siebie prace  

z zakupionych i dostarczonych przez florystki, darmowych materiałów, uczestnicy 

warsztatów zabrali ze sobą. Warsztaty cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

Prowadzący warsztaty nie pobierali wynagrodzenia, angażując się w inicjatywę  

na zasadzie wolontariatu.  

Celem warsztatów była integracja społeczności lokalnej poprzez wspólne działania, 

rozwój kreatywności oraz umiejętności manualnych uczestników. Uczestnicy zdobyli 

podstawową wiedzę z zakresu florystyki oraz mieli możliwość rozwinięcia nowych 

zainteresowań i pasji. 

8. Aktywizacja Mieszkańców 

Projekt jest oddolną inicjatywą realizowaną przez 13 lat, która przyczyniała się  

do integracji lokalnej społeczności, wzmacniania więzi sąsiedzkich oraz angażowania 

mieszkańców w różnorodne wspólne działania. Projekt ten tworzył przestrzeń, w której 

każdy, niezależnie od wieku czy sytuacji życiowej, mógł znaleźć atrakcje odpowiadające 

jego zainteresowaniom, co sprzyjało budowaniu silnej, aktywnej wspólnoty lokalnej. 

Projekt przez cały rok dostarczał wiele okazji do spotkań, działań kreatywnych i wspólnych 

inicjatyw, w których uczestniczyły całe rodziny i osoby w różnym wieku. Działania te 

wzmacniały poczucie przynależności do miejsca oraz promowały aktywny udział 

mieszkańców w życiu dzielnicy. W poszczególnych wydarzeniach rotacyjnie uczestniczyło 

od 20 do 120 osób.  

W ramach projektu zorganizowano w 2025 r.: 

- 3 czerwca - Dzień Dziecka – imprezę plenerową z grami i zabawami ruchowymi dla dzieci 

i rodzin, 

- 10 lipca - Dzień Czekolady – wydarzenie tematyczne z degustacjami, konkursami  

i zajęciami kulinarnymi; 

- 10, 24 czerwca, 17, 31 lipca, 12,26 sierpnia - Dzień Rodziny – spotkanie integracyjne  

z animacjami i warsztatami międzypokoleniowymi, 

- 17 września - Grzybobranie – wyjazd terenowy połączony z zajęciami edukacyjnymi  

na temat przyrody, 

- 31 sierpnia - Potańcówkę pod chmurką. 
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- Zajęcia usprawniające na świeżym powietrzu – regularne ćwiczenia ruchowe  

i rekreacyjne dla różnych grup wiekowych – 2 razy w tygodniu w każdy poniedziałek  

i czwartek sierpnia i września; 

- Spotkania przy grillu – spotkania sąsiedzkie sprzyjające integracji i wymianie 

doświadczeń; 

- Warsztaty tematyczne – zajęcia rozwijające umiejętności manualne, kulinarne  

i społeczne – w każdy poniedziałek o 16-ej; 

 

9. Gra Terenowa na Orientację Gaj Gutenberga - edycja IX 

 

W ramach projektu 25 maja 2025 r. Bractwo Przygody ALMANAK Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej przeprowadziło Grę Parkową na Orientację Gaj Gutenberga. 

Wystartowało 209 osób. Wszyscy zawodnicy - mieszkańcy dzielnicy Wrzeszcz Górny 

zostali zwolnieni z opłaty startowej. Kwotę dofinansowania przeznaczono na obsługę 

techniczną gry, wydruk map, medale dla startujących. 

Uczestnicy wybierali trasy różniące się długością i stopniem trudności, 

otrzymywali mapy z punktami kontrolnymi i potwierdzali na nich obecność. Pomiar czasu 

odbywał się za pomocą systemu SportIdent, a po ukończeniu tras uczestnicy otrzymywali 

wydruk z wynikami. 

W dniu imprezy przygotowano miasteczko namiotowe z sekretariatem oraz strefą 

startu i mety. Celem projektu było zachęcenie mieszkańców do aktywnego spędzania 

czasu na świeżym powietrzu, promocja postaw proekologicznych i prorodzinnych  

oraz integracja społeczna i międzypokoleniowa. Dodatkowo uczestnicy rozwijali 

umiejętność posługiwania się mapą i orientacji w terenie. 

 

10. Sąsiedzka Szkoła 2025   

Projekt był koordynowany i rozliczany przez Gdański Zespół Schronisk i Sportu 

Szkolnego. Obejmował bezpłatne zajęcia, warsztaty i treningi dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych w czterech publicznych szkołach podstawowych dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

Projekt został przeprowadzony zgodnie z planem, a jego głównym celem była 

aktywizacja lokalnej społeczności, stworzenie mieszkańcom dodatkowych możliwości 

rozwoju oraz wsparcie dzieci z rodzin w trudnej sytuacji ekonomicznej i społecznej,  

dla których bezpłatne zajęcia stanowiły realną szansę uczestnictwa w wartościowych 

formach spędzania czasu. 

W Szkole Podstawowej nr 17 odbywały się zajęcia muzyczno - ruchowe (20 zajęć  

po 90 minut) oraz dogoterapia (20 zajęć po 90 minut). 

Obie formy zajęć cieszyły się dużym zainteresowaniem – zajęcia muzyczno - ruchowe 

rozwijały kreatywność i ekspresję ruchową dzieci, a dogoterapia przynosiła uczestnikom 

korzyści terapeutyczne, poprawiając samopoczucie i wzmacniając umiejętności 

emocjonalne. 
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W Szkole Podstawowej nr 27 organizowano treningi siatkówki dziewcząt  

i chłopców (20 zajęć po 90 minut w każdej grupie). 

Treningi sportowe były nie tylko okazją do poprawy kondycji fizycznej, ale również 

sprzyjały budowaniu ducha zespołowego, umiejętności współpracy oraz umożliwiały 

osiągnąć poczucie sukcesu wśród młodych sportowców. 

W Szkole Podstawowej nr 39 realizowano gry i zabawy ruchowe dla klas I–III, 

warsztaty krawieckie dla klas IV–V, zajęcia „Tajemnice kodowania – programujemy razem”, 

a także warsztaty aktorskie. Zajęcia te były dedykowane rozwijaniu najróżniejszych 

umiejętności – od sprawności fizycznej, przez kompetencje manualne i kreatywne 

myślenie, po umiejętność wyrażania siebie na scenie. 

W Szkole Podstawowej nr 45 odbywały się zajęcia sportowe dotyczące gier 

zespołowych oraz zajęcia ogólnorozwojowe, a także joga, zajęcia z kodowania/ 

programowania oraz fitness dla dorosłych mieszkańców Wrzeszcza Górnego. 

Cały fundusz projekt przeznaczono na wynagrodzenia dla prowadzących zajęcia i treningi, 

co zapewniło ich profesjonalny poziom i regularność. Gdański Zespół Schronisk i Sportu 

Szkolnego, na potrzeby realizacji zadania, zawarł i rozliczył 13 umów zleceń na łączną 

kwotę 27 450,23 zł. Niewykorzystana kwota w wysokości 199,77 została zwrócona na 

rachunek Urzędu Miasta Gdańska.  

 

11. Dziewczyńska MOC - warsztaty samoobrony i asertywności 

 

Projekt „Dziewczyńska MOC” został zrealizowany w formie warsztatów samoobrony  

i asertywności dla nastolatek, prowadzonych metodą WenDo. Metoda ta uczy 

uczestniczki poznawania i stawiania własnych granic oraz szanowania granic innych 

osób. Podczas zajęć młode dziewczęta zdobyły umiejętność poczucia własnej siły, 

podniesienia poczucia wartości, ochrony granic fizycznych i psychicznych oraz poznania 

podstawowych technik samoobrony. 

Uczestniczki trenowały współpracę i solidarność w grupie, komunikację bez 

przemocy, rozpoznawanie sytuacji zagrażających oraz odpowiednie reagowanie w takich 

sytuacjach. Zajęcia realizowane były w dwóch grupach wiekowych: I grupa – uczennice 

klas VI–VII, II grupa – uczennice klas VIII. Każda grupa odbyła 12 godzin zajęć rozłożonych 

na dwa dni, podczas których prowadzono ćwiczenia metodą dramy, odgrywanie scenek, 

dyskusje w małych grupach i plenarne oraz wspólne tworzenie komiksów.  

W zakresie samoobrony uczestniczki uczyły się, jak chronić się w sytuacjach 

zagrożenia, wykorzystując ciało, głos i oddech. Na zakończenie projektu odbył się 

wernisaż komiksów powstałych podczas warsztatów, na który zaproszeni zostali rodzice 

oraz koleżanki uczestniczek. Warsztaty odbyły się w Domu Sąsiedzkim w Pałacu przy  

ul. Batorego 18, 13 i 14 maja oraz 18 i 25 czerwca 2025 r. dla 39 uczennic 5. 

samorządowych szkół we Wrzeszczu Górnym: SP 17, SP 27, SP 39, SP 45 i ZSS nr 1 

"Batorówka”. Warsztaty prowadziły wykwalifikowane trenerki: Lidia Makowska i Ewa 
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Olszewska. Kwotę dofinansowania przeznaczono na honorarium dla prowadzących 

warsztaty. 

12.  Wrzeszczańska Choinka 2025 

 

„Wrzeszczańska Choinka” odbyła się na Placu Czerwonych Gitar 10 grudnia 2025 r. 

Uczestniczyło w niej ok. 200 osób, w tym  władze Miasta. 

Projekt został zrealizowany jako cykliczna impreza integracyjna dla mieszkańców 

dzielnicy po raz piąty. Wydarzenie miało na celu integrację lokalnej społeczności oraz 

stworzenie świątecznej, rodzinnej atmosfery, sprzyjającej wspólnemu spędzaniu czasu  

i wzmacnianiu więzi sąsiedzkich. 

W ramach imprezy zorganizowane zostały animacje dla dzieci z udziałem Mikołaja 

oraz elfów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem najmłodszych uczestników. 

Przygotowano również drobny poczęstunek oraz upominki w postaci pierniczków, 

owoców cytrusowych i cukierków, zapakowanych w woreczki wraz z życzeniami od rady 

dzielnicy, co sprawiło, że młodzi uczestnicy poczuli wyjątkowy, świąteczny klimat. 

Centralnym punktem wydarzenia było uroczyste rozświetlenie choinki, któremu 

towarzyszyły występy chóru Towarzystwa Śpiewaczego im. K. Szymanowskiego oraz 

wspólne śpiewanie kolęd przez uczestników, co dodatkowo podkreśliło świąteczny 

charakter uroczystości. 

Podczas wydarzenia na wniosek Rady uhonorowane zostały także dwie mieszkanki 

dzielnicy – Ewa Woźniak i Janina Wiśniewska, które otrzymały Honorowy Medal 

Prezydenta Miasta Gdańska w uznaniu za ich wieloletnie zaangażowanie na rzecz lokalnej 

społeczności i działalność społeczną. 

Do udziału w imprezie zaproszono lokalne organizacje pozarządowe, szkoły  

i przedszkola, które aktywnie włączyły się do wspólnej zabawy. Wydarzenie stało się 

okazją do wspólnego celebrowania tradycji, promowania wartości społecznych 

 oraz budowania poczucia wspólnoty wśród uczestników. 

Fundusze przeznaczono na obsługę techniczną, honorarium dla osoby prowadzącej, 

aktorów i animatorów w postaci Mikołaja i elfów oraz na druki zaproszeń, wizytówek  

z życzeniami dla mieszkańców, na słodkie nagrody dla występujących dzieci i chórzystów 

oraz drobny poczęstunek. 

13.  Akcja Zima - Wydawanie gorących posiłków dla osób starszych oraz osób  

w kryzysie bezdomności   

 

Dofinansowanie Akcji Zima miało na celu udzielenie pomocy osobom znajdującym się 

w trudnej sytuacji życiowej. Projekt obejmował cztery różne formy wsparcia: pomocy 

społeczną, pierwszą pomoc przedmedyczną oraz dostęp do ciepłych posiłków  i odzieży. 



Rada Dzielnicy 

Wrzeszcz Górny 

 

 

10 

 

Projekt był realizowany we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, 

Stowarzyszeniem na Rzecz Ratownictwa Adiutare oraz Fundacją Droga, dzięki czemu 

odpowiadał na różnorodne potrzeby osób znajdujących się w kryzysie. Kompleksowy 

charakter działań przyczynił się do zmniejszenia problemu niedożywienia wśród seniorów 

i osób w kryzysie bezdomności, odciążył placówki medyczne poprzez udzielanie 

pierwszej pomocy przedmedycznej oraz ułatwił dostęp do informacji o pomocy 

społecznej i przysługujących świadczeniach. 

W ramach projektu organizowane były regularne spotkania odbywające się  

w każdy czwartek w parku de Gaulle’a. Podczas tych spotkań seniorzy oraz osoby  

w kryzysie bezdomności otrzymywali ciepłe posiłki, odzież, środki higieniczne  

oraz wsparcie emocjonalne. 

W realizację projektu zaangażowana była Fundacja Droga, która aktywnie włączała 

wolontariuszy oraz społeczność lokalną w działania na rzecz osób potrzebujących. 

Podejmowane inicjatywy sprzyjały integracji społecznej oraz budowaniu postaw 

solidarności i wsparcia wśród mieszkańców. Przyznana kwota w całości została 

przeznaczona na usługę przygotowania posiłków. 

14.  Peleton z Wrzeszcza Górnego na Wielkim Przejeździe Rowerowym 2025 

 

Wydarzenie zostało zrealizowane zgodnie z programem w dniu 8 czerwca 2025 r.  

Wzięło w nim udział łącznie ok. 170-230 osób. W trakcie wydarzenia odbył się festyn 

stacjonarny, w ramach którego zorganizowano liczne konkursy, gry, zabawy z nagrodami. 

Uczestnikom przekazano gadżety rowerowe i pamiątkowe koszulki. Po festynie jego 

uczestnicy dołączyli do głównego peletonu i pojechali na oficjalny finał Wielkiego 

Przejazdu Rowerowego, który odbył się w Sopocie. Z przebiegu wydarzenia powstała 

relacja zamieszczona na Facebooku, bogato ilustrowana materiałami foto i wideo. 

Fundusze przeznaczono na zakup pamiątkowych koszulek dla uczestników, 

naklejek i upominków konkursowych, nakręcenie i montaż relacji filmowej, obsługę 

techniczną i koordynację imprezy oraz obsługę informacyjną. 

Celem projektu było wyrażenie oczekiwań dotyczących dalszej rozbudowy 

infrastruktury rowerowej w Gdańsku, promocja przyjaznych dla środowiska środków 

transportu, a także aktywizacja, integracja oraz wspólny, aktywny wypoczynek 

mieszkańców Wrzeszcza Górnego. 

15.  Wrzeszcz Pointz – na ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego 

Wydarzenie zostało zrealizowane zgodnie z programem 31 sierpnia 2025 r. Wzięło  

w nim udział łącznie ok. 500 osób. W ramach wydarzenia odbył się festyn stacjonarny na 

ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego, na który składała się część animacyjna (wystawa 

malarstwa na strychu kamienicy Bohaterów Getta Warszawskiego 4, spacer historyczny  

i informacje o secesyjnej architekturze poszczególnych kamienic, turniej szachowy, 
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malowanie kredą, malowanie koszulek, warsztaty florystyczne, stoiska informacyjne 

organizacji pozarządowych oraz koncert muzyczny zespołów: Three Deaths, Profesor 

Ulicy, Po Prostu oraz Dariusza Mazurowskiego. Dla uczestników przygotowany został 

skromny poczęstunek oraz napoje. Z przebiegu wydarzenia powstała relacja 

zamieszczona na Facebooku, materiały foto i wideo. 

Przyznane przez Radę Dzielnicy środki rozdysponowano na: 

o koszty nagłośnienia wraz z obsługą i transportem, 

o montaż sceny wraz z obsługą i transportem, 

o wypożyczenia sprzętu multimedialnego oraz niezbędnej infrastruktury 

do przeprowadzenia wystawy malarstwa na strychu kamienicy BGW4, 

o zwrot kosztów dla zespołów muzycznych grających podczas imprezy, 

o zakup materiałów plastycznych do tworzenia graXiti, 

o przygotowanie materiałów dotyczących historii ulicy i kamienic (wydruki), 

o wynagrodzenie dla animatorów, 

o promocję wydarzenia ze spójną szatą graficzną z wykorzystanie wielu metod  

komunikacji, 

o drobny poczęstunek oraz zakup środków czystości. 

Święto Wrzeszcz Pointz, które odbyło się na ulicy Bohaterów Getta Warszawskiego, 

było otwartym wydarzeniem kulturalno-społecznym, mającym na celu integrację 

mieszkańców, budowanie więzi sąsiedzkich, promocję lokalnej historii i tradycji  

oraz podkreślenie unikalnego charakteru Wrzeszcza. Wydarzenie zostało zorganizowane 

jako kontynuacja sąsiedzkiej inicjatywy, w ramach której wcześniej odbyły się już cztery 

edycje święta – w latach 2017, 2019, 2020 i 2022. 

Centrum wydarzeń stanowiła otwarta galeria graXiti, stworzona przez znanych 

trójmiejskich artystów graXiti i street artu, takich jak Looney, Oyesu, Riam, Tuse oraz Krik, 

w ramach wcześniejszych działań prowadzonych pod szyldem Wrzeszcz Pointz. 

Tegoroczna edycja miała rozszerzony zakres i zgromadziła nie tylko mieszkańców ulicy, 

ale również osoby z okolicznych terenów. 

W trakcie wydarzenia mieszkańcy – zarówno wieloletni, jak i nowi, mieli możliwość 

wspólnego celebrowania różnorodności dzielnicy poprzez udział w koncertach 

muzycznych, warsztatach oraz działaniach artystycznych i społecznych. Wydarzenie 

nawiązywało do inkluzywnego charakteru Wrzeszcza, otwierając się na uczestnictwo 

osób w każdym wieku oraz o różnych doświadczeniach i zainteresowaniach. 

Wspólnie podejmowane aktywności sprzyjały zacieśnianiu relacji sąsiedzkich  

i umożliwiły uczestnikom poznanie historii ulicy oraz jej mieszkańców, przyczyniło się 

także do wzmocnienia poczucia wspólnoty oraz przynależności do miejsca. 
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16.  Mural -  Czerwone Gitary z  Wrzeszcza  -  zamieniono na uroczyste otwarcie nowej 

siedziby Rady. 

Ze względów formalnych projekt wykonania muralu nie został zrealizowany. W związku 

z tym za zgodą Wydziału ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami, środki 

przeznaczone na uroczystość odsłonięcia muralu zostały przeznaczone na uroczystość 

otwarcia nowej siedziby  Rady Dzielnicy. Wykorzystano je na zaprojektowanie i wykonanie 

oprawy graficznej uroczystości i przygotowanie wystawy prac plastycznych towarzyszącej 

wydarzeniu oraz poczęstunek. Uroczystość otwarcia odbyła się 4 grudnia 2025 r. Brało  

w niej udział ok. 50 osób w tym władze Miasta, byli radni dzielnicy i mieszkańcy. 

17.  Utrzymanie domeny i strony internetowej Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny 

W ramach projektu za kwotę 403,44 zł została przedłużona o 12 miesięcy ważność 

domeny wrzeszczgorny.pl  i możliwość korzystania z miejsce na serwerze Kylos, na którym 

utrzymywane są pliki strony Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny. 

18.  Odtworzenie schodów do Parku Jaśkowej Doliny od strony ul. Sobótki 

W ramach projektu Gdański Zarząd Dróg i Zieleni odtworzył w.w. schody, co umożliwia 

mieszkańcom łatwiejszy dostęp do tej części parku. 

WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM 

Rada Dzielnicy współpracowała z różnymi instytucjami działającymi na rzecz 

Wrzeszcza Górnego: 

- Współpracowaliśmy z Gdańskim Ośrodkiem Sportu przy organizowaniu zajęć 

sportowych dla mieszkańców w ramach projektu „Aktywuj się w Gdańsku”. 

- Jesteśmy członkiem założonej przez Fundację RC Wrzeszczańskiej Koalicji 

Sąsiedzkiej. 

- Razem z Wydziałem Gospodarki Komunalnej w ramach „Sprzątania Świata”  

zorganizowaliśmy 26 kwietnia 2025 r. akcję sprzątania Parku Jaśkowej Doliny. 

- Współpracowaliśmy z Domem Sąsiedzkim w Pałacu i Domem Sąsiedzkim 

Jaśkowa 7, Fundacją RC, Fundacją Droga, Stowarzyszeniem na Rzecz Ratownictwa 

Adiutare, CARITAS  Archidiecezji Gdańskiej, Centrum Caritas św. Frassatiego 

Archidiecezji Gdańskiej, Stowarzyszeniem Kulturalno - Społecznym Most, z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Rodzinie i z wrzeszczańskimi szkołami: Szkołą Podstawową nr 17, 27, 

39, 45 i  Zespołem Szkół Specjalnych nr 1 a także  z Dzielnicowymi Straży Miejskiej i Policji. 
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INFORMACJE O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI 

Zarząd Dzielnicy o bieżącej działalności Rady i realizacji projektów budżetowych 

informował mieszkańców poprzez stronę internetową www.wrzeszczgorny.pl oraz profil 

na Facebooku fb.com/WrzeszczGorny. Na stronie internetowej umieszczane są też 

uchwały i protokoły z posiedzeń oraz informacje o planowanych sesjach. Zarząd dociera 

do mieszkańców z informacjami o działaniach Rady również poprzez umieszczanie ich  

w gablotach, które znajdują się w następujących lokalizacjach: 

1. al. Grunwaldzka na wysokości Parku Uphagena 

2. skwer przy ul. Dmowskiego 

3. al. Grunwaldzka na wysokości parku przy ul. De Gaulle’a 

4. al. Grunwaldzka w sąsiedztwie przystanku tramwajowego Galeria Bałtycka 

5. ul. Partyzantów 44 (zieleniec przed sklepem Kami) 

6. ul. Jaśkowa Dolina na wysokości skrzyżowania z ul. Pawłowskiego. 

Informacje są ponadto zamieszczane na tablicy w siedzibie Rady.  

Współpraca z mieszkańcami odbywa się też poprzez stałe dyżury Radnych 

w pierwszy i trzeci czwartek miesiąca w siedzibie Rady. 

 

INFORMACJE O SESJACH RADY IV KADENCJI ODBYTYCH W ROKU 2025 

W 2025 roku Rada Dzielnicy kadencji 2024-2029 odbyła siedem sesji, w trakcie których 

przyjęto 25 uchwał:  

Sesja III w dniu 14 stycznia 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie zasad konsultacji z mieszkańcami projektu budżetu Rady 

Dzielnicy Wrzeszcz Górny na 2025 r. (III/ 14 /2025).  

2. Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. inwestycji 

Nowa Politechniczna - GPW (III/ 15 /2025).  

3. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania dla rejonu ul. Politechnicznej, ul. Bohaterów Getta 

Warszawskiego, ul. Łukasiewicza, ul. Fiszera i ul. Do Studzienki  

(III/ 16  /2025).  

4. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Wrzeszcz Górny – Diabełkowo 

(III/17 /2025). 
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5. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń  

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych  

do spożycia poza miejscem sprzedaży (III/18/2025). 

6. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gdańska 

(III/19/2025). 

7. Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń  

na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem 

sprzedaży dla terenu miasta Gdańska (III/20/2025). 

Sesja IV w dniu 25 lutego 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność 

statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2025 r. (IV/21/2025). 

2. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta Gdańska  

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach 

nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (druk 237) (IV/22/2025). 

3. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta Gdańska – 

dot. zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

na terenie miasta Gdańska (druk 238) (IV/23/2025). 

4. Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Gdańska – 

dot. określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych 

rodzajów napojów alkoholowych, dla terenu miasta Gdańska (druk 239) 

(IV/24/2025). 

Sesja V w dniu 25 marca 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność 

statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2025 r. [zmiana uchwały IV/21/2025] 

(V/25/2025). 

2. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta Gdańska 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia MPZP Wrzeszcz Górny rejon Alei 
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Grunwaldzkiej oraz ulic Partyzantów i Jaśkowej Doliny w Mieście Gdańsku (druk 

243) (V/26/2025). 

3. Uchwała w sprawie nadania ulicy nazwy im. Prof. Franciszka Otto (V/27/2025). 

Sesja VI w dniu 06 maja 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji 

przedsięwzięć planowanych do realizacji na 2026 rok (VI/28/2025).   

2. Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu Planu Ogólnego Miasta Gdańska 

(VI/29/2025). 

3. Uchwała w sprawie Regulaminu Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny (VI/30/2025). 

Sesja VII w dniu 10 czerwca 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie określenia priorytetowych zadań dla dzielnicy Wrzeszcz 

Górny z wnioskiem o ujęcie w projekcie budżetu Miasta Gdańska na następny rok 

budżetowy (VII/31/2025). 

2. Uchwała w sprawie ponownego uruchomienia linii autobusowej nr 129 

(VII/32/2025). 

3. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii na temat nadania nazwy skwer im. Janiny 

Rokickiej skwerowi potocznie zwanemu Parkiem Uphagena (VII/33/2025). 

4. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2024 z dnia 19 listopada 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Inwestycji 

i Interwencji (VII/34/2025). 

Sesja VIII w dniu 23 września 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych na działalność 

statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2026 roku (VIII/35/2025). 

2. Uchwała w sprawie wystąpienia do Radnych Miasta o wszczęcia procedury 

inicjującej nadanie oficjalnej nazwy Park im. gen. Ch. de Gaulle’a parkowi 

znajdującemu się między al. Grunwaldzką i ul. Partyzantów (VIII/36/2025). 

3. Uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie inicjatywy wpisu do rejestru 

zabytków historycznego zespołu budowlanego przy ulicach Bohaterów Getta 

Warszawskiego, Politechniczna i Fiszera w Gdańsku (VIII/37/2025). 
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Sesja IX w dniu 18 listopada 2025 roku: 

1. Uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie proponowanego przez Radę 

Dzielnicy Osowa przebiegu trasy autobusowej dla linii nocnej na trasie Osowa – 

Wrzeszcz Górny (IX/38/2025). 

INFORMACJE O PODJĘTYCH UCHWAŁCH RADY IV KADENCJI W ROKU 2025 

W 2025 roku Rada Dzielnicy kadencji 2024-2029 odbyła siedem sesji, w trakcie których 

przyjęto 25 uchwał:  

W zakresie realizacji budżetu: 

1. IV/21/2025 – Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych 

na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2025 r. 

2. V/25/2025 – Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych 

na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2025 r. [zmiana uchwały 

IV/21/2025] 

3. VIII/35/2025 – Uchwała w sprawie przeznaczenia środków finansowych 

na działalność statutową dzielnicy Wrzeszcz Górny w 2026 roku.  

4. VI/28/2025 – Uchwała w sprawie przekazania Prezydentowi Miasta Gdańska 

propozycji przedsięwzięć planowanych do realizacji na 2026 rok. 

5. VII/31/2025 – Uchwała w sprawie określenia priorytetowych zadań dla dzielnicy 

Wrzeszcz Górny z wnioskiem o ujęcie w projekcie budżetu Miasta Gdańska 

na następny rok budżetowy. 

W zakresie zagospodarowanie przestrzennego i planowania: 

6. III/16/2025 – Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania dla rejonu ul. Politechnicznej, ul. Bohaterów Getta 

Warszawskiego, ul. Łukasiewicza, ul. Fiszera i ul. Do Studzienki  

7. III/17/2025 – Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Wrzeszcz Górny – Diabełkowo. 

8. V/26/2025 – Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska w sprawie przystąpienia do sporządzenia MPZP Wrzeszcz Górny rejon 

Alei Grunwaldzkiej oraz ulic Partyzantów i Jaśkowej Doliny w Mieście Gdańsku 

(druk 243) 
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9. VI/29/2025 – Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu Planu Ogólnego 

Miasta Gdańska. 

W zakresie konsultacji społecznych: 

10. III/14/2025 – Uchwała w sprawie zasad konsultacji z mieszkańcami projektu 

budżetu Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny na 2025 r. 

11. III/15/2025 – Uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. 

inwestycji Nowa Politechniczna – GPW. 

W zakresie wydania opinii/ wyrażenia stanowiska: 

12. III/18/2025 - Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń 

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do  spożycia poza miejscem sprzedaży. 

13. III/19/2025 - Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gdańska. 

14. III/20/2025 - Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży 

dla terenu miasta Gdańska. 

15. IV/22/2025 - Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń 

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 

do spożycia poza miejscem sprzedaży (druk 237). 

16. IV/23/2025 - Uchwała w sprawie stanowiska wobec projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska – dot. zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie miasta Gdańska (druk 238). 

17. IV/24/2025 - Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta 

Gdańska – dot. określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, dla terenu miasta Gdańska 

(druk 239). 
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18. VIII/37/2025 - Uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie inicjatywy 

wpisu do rejestru zabytków historycznego zespołu budowlanego przy ulicach 

Bohaterów Getta Warszawskiego, Politechniczna i Fiszera w Gdańsku. 

W zakresie dotyczącym transportu publicznego: 

19. VII/32/2025 – Uchwała w sprawie ponownego uruchomienia linii autobusowej 

nr 129. 

20. IX/38/2025 – Uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie proponowanego 

przez Radę Dzielnicy Osowa przebiegu trasy autobusowej  

dla linii nocnej na trasie Osowa – Wrzeszcz Górny. 

W zakresie dotyczącym nazewnictwa ulic i terenów zielonych:  

21. V/27/2025 – Uchwała w sprawie nadania ulicy nazwy im. Prof. Franciszka Otto. 

22. VII/33/2025 – Uchwała w sprawie wyrażenia opinii na temat nadania nazwy skwer 

im. Janiny Rokickiej skwerowi potocznie zwanemu Parkiem Uphagena. 

23. VIII/36/2025 – Uchwała w sprawie wystąpienia do Radnych Miasta o wszczęcia 

procedury inicjującej nadanie oficjalnej nazwy Park im. gen. Ch. de Gaulle’a 

parkowi znajdującemu się między al. Grunwaldzką i ul. Partyzantów. 

W zakresie organizacyjnym: 

24. VI/30/2025 – Uchwała w sprawie Regulaminu Rady Dzielnicy Wrzeszcz Górny 

25. VII/34/2025 – Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr II/7/2024 z dnia 19 listopada 

2024 r. w sprawie powołania Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, 

Inwestycji i Interwencji. 

FREKWENCJA NA SESJACH 

Na sesji III (14.01) stawiło się 13 radnych (87%), jeden radny obecny był zdalnie. 

Ze względów proceduralnych nie brał udziału w głosowaniach. 

Na sesji IV (25.02) stawiło się 11 radnych (73%), 

na sesji V (25.03) stawiło się 10 radnych (67%), 

na sesji VI (06.05) stawiło się 13 radnych (87%), 

na sesji VII (10.06) stawiło się 10 radnych (67%), 
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na sesji VIII (23.09) stawiło się 11 radnych (73%), 

na sesji IX (18.11) stawiło się 11 radnych (73%). 

FREKWENCJA NA SESJACH 
  DATA SESJI FREKWENCJA 

  SESJA IV 

14.01.2025 

SESJA V 

25.02.2025 

SESJA VI 

25.03.2025 

SESJA VI 

6.05.2025 

SESJA VII 

10.06.2025 

SESJA VIII 

23.09.2025 

SESJA IX 

18.11.2025 
X/7 % 

1. 
RYSZARD 

BEDNARCZYK obecny obecny nieobecny nieobecny obecny obecny obecny 5 71% 

2. 
MICHAŁ BŁAUT 

obecny nieobecny obecny obecny obecny obecny obecny 6 86% 

3. 
MAGDALENA 

CHRZANOWSKA 
obecna obecna nieobecna obecny obecny obecny nieobecna 5 71% 

4. 
IROLA FERLIN 

obecna obecna obecny obecny obecny obecny obecny 7 100% 

5. 
SYLWIA FIGURA 

obecna obecna obecna obecna nieobecna obecna obecna 6 86% 

6. 
ALICJA FURTAK 

obecna obecna obecna obecna nieobecna nieobecna obecna 5 71% 

7. 

JAKUB 

MARCHWICKI 

nieobecny* 

(obecność 

online) 

nieobecny nieobecny obecny nieobecny nieobecny nieobecny 1 14% 

8. 
LUCYNA MATELA - 

ŻOŁNOWSKA 
obecna obecna obecna obecna obecna nieobecna obecna 6 86% 

9. 
ANNA 

PÓŁTORZYCKA 
obecna obecna obecna obecna obecna obecna obecna 7 100% 

10. 
KRZYSZTOF 

PUTERNICKI 
obecny obecny obecny nieobecny obecny nieobecny obecny 5 71% 

11. 
JAN ROSIEK 

obecny nieobecny nieobecny obecny nieobecny obecny nieobecny 3 43% 

12. 
MICHAŁ SZULTA 

nieobecny obecny nieobecny obecny obecny obecny nieobecny 4 57% 

13. 
ANNA TRACZ 

obecna nieobecna obecna obecna obecna obecna obecna 6 86% 

14. 
JANINA 

WIŚNIEWSKA 
obecna obecna obecna obecna obecna obecna obecna 7 100% 

15. 
EWA WOŹNA 

obecna obecna nieobecna obecna nieobecna obecna obecna 5 71% 

 
 

13/15 11/15 9/15 13/15 10/15 11/15 11/15   

 
 

87% 73% 60% 87% 67% 73% 73%   

Przewodnicząca Rady Dzielnicy                    

Wrzeszcz Górny 

Anna Półtorzycka 

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy 

Wrzeszcz Górny 

Irola Ferlin 

 


